
B) Disposiciones y Actos
 

Área de Gobierno de Políticas Sociales, Familia e Igualdad

1617 Resolución de 10 de mayo de 2024 del Director General de Educación, Juventud y
Voluntariado de la convocatoria pública de concesión de becas para la escolarización en
el curso escolar 2023-2024 en el primer ciclo de educación infantil en centros de
titularidad privada del municipio de Madrid, por la que se concede trámite de
alegaciones a las solicitudes que no reúnen los requisitos de los artículos 4.2.c) y f) de
la citada convocatoria.

El Titular del Área de Gobierno de Políticas Sociales, Familia e Igualdad, mediante Decreto de
fecha 26 de abril de 2023, acordó el inicio y ordena la tramitación de la convocatoria pública de
concesión de becas para la escolarización en el curso escolar 2023-2024 en el primer ciclo de
educación infantil en centros de titularidad privada del municipio de Madrid.

 
La Junta de Gobierno de la Ciudad de Madrid, en su sesión de 31 de agosto de 2023, acuerda

autorizar el gasto de 3.700.000 euros destinado a la financiación de la citada convocatoria.
 
El Titular del Área de Gobierno de Políticas Sociales, Familia e Igualdad, por Decreto de fecha

1 de septiembre de 2023, dispone aprobar la convocatoria pública de concesión de becas para la
escolarización en el curso escolar 2023-2024 en el primer ciclo de educación infantil en centros de
titularidad privada del municipio de Madrid.

 
El 12 de septiembre de 2023 se procede a publicar la convocatoria de referencia en el Boletín

Oficial de la Comunidad de Madrid (en adelante, BOCM) n.º 217 y en el Boletín Oficial del
Ayuntamiento de Madrid (en adelante, BOAM), n.º 9.467, en donde se establece un plazo de 20
días naturales para la presentación de solicitudes.

 
Una vez finalizado este trámite, reunida la Comisión de Valoración constituida al efecto en

fecha 8 de febrero de 2024, procedió a evaluar las solicitudes presentadas y la documentación
aportada por los solicitantes que concurren a la convocatoria.

 
El 22 de febrero de 2024 se procede a publicar la propuesta de resolución provisional del

Director General de Educación, Juventud y Voluntariado de 20 de febrero de 2024, en el BOAM n.º
9.577, en donde se propuso la relación provisional de beneficiarios, de los solicitantes que,
cumpliendo con las condiciones administrativas y técnicas fijadas para adquirir la condición de
beneficiario, quedan en lista de reserva, y de los solicitantes a los que se les desestima su solicitud.

 
De conformidad con el artículo 33 de la Ordenanza de Bases Reguladoras Generales para la

concesión de Subvenciones por el Ayuntamiento de Madrid y sus Organismos Públicos, de 30 de
octubre de 2013, el órgano instructor ha procedido a comprobar de oficio el requisito previsto en el
artículo 4.2.f) en relación con las solicitudes que figuran en los Anexos I y II de la citada propuesta
de resolución (no estar al corriente de sus obligaciones tributarias con el Ayuntamiento de Madrid)
y, asimismo, ha constatado que a dos solicitudes que figuran en el Anexo III se les comunicaba su
desestimación solo por incumplir el requisito previsto en el artículo 4.2.b), a pesar de que también
estaban incursas en el incumplimiento del artículo 4.2.c).

 
Por ello, el órgano instructor procede a conceder un nuevo trámite de alegaciones por plazo de

10 días hábiles que, en relación con las solicitudes que están incursas en el incumplimiento del
artículo 4.2.c), solvente el desconocimiento por parte de los solicitantes de esta circunstancia, y
puedan alegar lo que estimen oportuno y, por otra parte, que, en relación con las solicitudes para
las que se ha comprobado que están incursas en el incumplimiento del artículo 4.2.f), puedan
alegar lo que estimen oportuno y subsanar este hecho.

BOAM núm. 9.633 17 de mayo de 2024

39

CS
V

: 2
RY

H
4J

7V
Y6

JX
CB

7D

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



En virtud de todo lo anterior, el órgano instructor, de conformidad con la disposición adicional
primera de la convocatoria,

 
RESUELVE

 
PRIMERO.- Conceder un nuevo trámite de alegaciones por plazo de 10 días hábiles contados

a partir del día siguiente a su publicación a los solicitantes que figuran en el Anexo, para que
presenten las alegaciones y aporten los documentos que estimen oportunos.

 
SEGUNDO.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial del Ayuntamiento de Madrid,

así como en la Sede Electrónica (https://sede.madrid.es) del Ayuntamiento de Madrid en relación
con el artículo 45 de la Ley del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas.

 
Madrid, a 10 de mayo de 2024.- El Director General de Educación, Juventud y Voluntariado,

Carlos Anselmo Blanco Bravo.

BOAM núm. 9.633 17 de mayo de 2024

40

CS
V

: 2
RY

H
4J

7V
Y6

JX
CB

7D

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do

https://sede.madrid.es


 
 

 

 
ANEXO 

SOLICITANTES DESESTIMADOS POR ARTÍCULOS 4.2 c) y f) 

 

Nº 
orden 

Nº 
expdte 

Nombre y apellidos DOCUMENTO 
Motivo 

desestimación 

1 3 IGNACIO JASO FERRER ***2256** 1 

2 11 LUIS CARRILLO DE ALBORNOZ ARELLANO ***8922** 1 

3 41 IGNACIO BERNAR AGUIRRE ***1509** 1 

4 60 AGUSTIN GARCIA REQUESENS ***2051** 1 

5 88 FERNANDO CASAS GARCIA TRELLES ***5837** 1 

6 101 JOSE FRANCISCO TORRES WINKELRIED ***4109** 1 

7 129 NEREA MARCHIARO TENDERO ***1994** 1 

8 140 JOSE MIGUEL ROSA HEREDIA ***7757** 1 

9 150 ANGEL GARCIA RAMOS ***2795** 1 

10 171 HALA BOUKABOUR ***1598** 1 

11 171 MOHAMMED BENABDALLAH OUALAHI ***0730** 1 

12 202 SILVIA MENDEZ GOMEZ ***9442** 1 

13 202 ABDOUH JMAATI DAHHANE ***6707** 1 

14 207 BORJA GARCIA FERNANDEZ ***1604** 1 

15 218 SARA BENEITEZ MIGUEL ***1177** 1 

16 219 SERGIO BALLESTERO MARTIN ***6762** 1 

17 246 FRANCISCO JOSE GONZALEZ ALVAREZ ***0403** 1 

18 248 ALVARO FENOY CRUZ ***4744** 1 

19 286 JOSE FELIPE CAMPILLO MARIN ***4847** 1 

20 302 FERNANDO ALVAREZ GOMEZ ***0959** 1 

21 319 JAVIER OULEFKI ARANDA ***0047** 1 

22 326 JAIME PEDRO TEJERINA GORBE ***8662** 1 

23 380 FRANCISCO DE SALES NAGORE VALIENTE ***2329** 1 

24 388 PABLO DE LUCAS DE MIGUEL ***6230** 1 

25 397 ANGELA LUCIA ALONSO DE JUAN ***9249** 1 

26 420 SARA GUILLEN ORTEGA ***8629** 1 

27 423 JUAN MANUEL NEIRA PEREZ ***2909** 1 

28 451 JON MORO RODRIGUEZ ***1289** 1 

29 453 RAFAEL ANDRÉS AMORÓS GONZÁLEZ ***3888** 2 

30 518 ALVARO ROCHA PEÑALOSA ***4383** 1 

31 556 MARIA LOURDES FERNANDEZ MATEOS ***6238** 1 

32 584 LAURA DOBLADO SANTABARBARA ***3320** 1 

BOAM núm. 9.633 17 de mayo de 2024

41

CS
V

: 2
RY

H
4J

7V
Y6

JX
CB

7D

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



 
 

 

Nº 
orden 

Nº 
expdte 

Nombre y apellidos DOCUMENTO 
Motivo 

desestimación 

33 587 ALVARO FERRER GUTIERREZ ***4165** 1 

34 627 ONAICA DE LA PAZ ***7745** 1 

35 632 JAVIER LOPEZ GUARDADO ***9884** 1 

36 640 JAVIER BURGOS FRANCO ***0280** 1 

37 651 MIGUEL LIÑAN GONZALEZ ***2297** 1 

38 701 JERONIMO CARLOS RODRIGUEZ BELTRAN ***5466** 1 

39 723 JUAN IGNACIO GONZALEZ VILAR ***1299** 1 

40 742 CARLOS DEL POZO FLORES ***6650** 1 

41 772 ALEX GARCIA MORCILLO UNGARELLI ***1738** 1 

42 776 CAROLINA PANTOJA FERNANDEZ ***5006** 1 

43 811 DAVID LOBATO CASADO ***9457** 1 

44 846 HELIOS PAREJA GALEANO ***5294** 1 

45 866 SANTIAGO RAFAEL URGEL JUBERA ***0100** 1 

46 892 NOELIA GRANDA CHOCANO ***9297** 1 

47 920 DANIEL ENRIQUE HERRERA HERRERA ***0727** 1 

48 933 CARLOS ALBERTO DIB VALERO ***1886** 1 

49 940 JAIME VINDEL GAMONAL ***5267** 1 

50 1004 CRISTINA CANO GOMEZ ***1031** 1 

51 1013 OSCAR DIAZ AMOROS ***3303** 1 

52 1036 MARTA M BLANCO ENEBRAL ***0644** 1 

53 1039 JUAN PABLO RUBIO PADRON ***5379** 1 

54 1066 MERCEDES LOMINCHAR CATALAN ***9272** 1 

55 1072 ROMAN OLIVAN OYAGUE ***1598** 1 

56 1081 ALICIA AMO VILLAR ***4405** 1 

57 1096 ELENA ORTIZ MUÑOZ ***7177** 1 

58 1109 JAIME CASTRO MONTERO ***8412** 1 

59 1156 MARIA PULGAR CARRILLO ***6592** 1 

60 1170 JAVIER MARTIN SAN SEGUNDO ***5568** 1 

61 1172 CRISTINA ACUÑA CAMPOS ***8858** 1 

62 1172 PABLO BERROSPE MARQUEZE ***1550** 1 

63 1184 MARIA MOLINA BIELZA ***4210** 1 

64 1220 MARIO RUANO ALMENDROS ***9896** 1 

65 1236 ALVARO MARTIN MORENO ***3231** 1 

66 1270 DANIEL BRUNO GOLDMANN ***9935** 1 

67 1272 BORJA ELOSEGUI ALBERT ***0022** 1 

68 1344 DANIEL MURILLO RODRIGUEZ ***0462** 1 

69 1388 RAFAEL GARCIA ILARDUYA ***7402** 1 

BOAM núm. 9.633 17 de mayo de 2024

42

CS
V

: 2
RY

H
4J

7V
Y6

JX
CB

7D

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



 
 

 

Nº 
orden 

Nº 
expdte 

Nombre y apellidos DOCUMENTO 
Motivo 

desestimación 

70 1400 SOFIA CARRILES CERVERA ***8317** 1 

71 1457 GEMA LOPEZ PEREZ ***7147** 1 

72 1471 LEONOR CONEJO PARIENTE ***9905** 1 

73 1574 JULIAN CARABAÑA YUNTA ***0294** 1 

74 1582 JUAN ANTONIO FERNANDEZ FERNANDEZ ***7374** 1 

75 1670 AGNIESZKA LISOWSKA ***9643** 1 

76 1694 JUSTINE MEHAY ***5847** 1 

77 1704 CELIA MARTIN VILLAESCUSA ***3601** 1 

78 1732 LUCIA FERNANDEZ ARANA ***1680** 1 

79 1763 LUIS FERNANDEZ DE BLAS ***9708** 1 

80 1765 DANIEL RODRIGUEZ CARRASCO ***8215** 1 

81 1776 JAVIER BREA EMPERADOR ***9144** 1 

82 1809 SARA TAPIA SEOANE ***5454** 1 

83 1819 LINO MIGUEL SLEGERS DUARTE ***8822** 1 

84 1824 ANA MARIA CRISOSTOMO PINILLA ***6308** 1 

85 1833 MILLAN AGUILAR NAVARRO ***3256** 1 

86 1846 DANIEL FERNANDEZ-TRUCHAUD LORENZO ***6879** 1 

87 1858 CARLOS EDUARDO ORTEGA PINZON ***9109** 1 

88 1870 ADRIAN RODRIGO BORDAS PEREZ ***1119** 1 

89 1886 MARTA FERNANDEZ NIETO ***4822** 1 

90 1909 ANGEL MARTIN ENCUENTRA ***4011** 1 

91 1940 RUBEN VELASCO RINCON ***1779** 1 

92 1947 GONZALO GALAN MORAN ***6418** 1 

93 1980 JOSE LUIS CALZADO GARCIA ***8630** 1 

94 2001 ANDRES FRAGA COBOS ***2888** 1 

95 2013 FELIX RODRIGUEZ RUIZ ***1195** 1 

96 2138 EDUARDO DOMINGUEZ MIGUEL ***7974** 1 

97 2151 ANTONIO RODAN GONZALEZ ***4351** 1 

98 2161 CARLOS VILLARRUBIA MENDIOLA ***5206** 1 

99 2176 FERNANDO RAMIREZ ALONSO ***6752** 1 

100 2180 CLAUDIA VIRGINIA MORENO SANCHEZ ***0308** 1 

101 2206 MIGUEL ANGEL MATEO ROBLES ***2204** 1 

102 2216 JOAQUIN ROMAN DE LA PEÑA SHEA ***7551** 1 

103 2255 JAVIER MIGUEL. JIMENEZ MORO ***7703** 1 

104 2257 LUIS ALONSO ENRIQUEZ ***8112** 1 

105 2270 GREGORIO GONZALEZ SOMOANO ***9942** 1 

106 2287 CORA ESCRIG SOLSONA ***8778** 1 

BOAM núm. 9.633 17 de mayo de 2024

43

CS
V

: 2
RY

H
4J

7V
Y6

JX
CB

7D

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



 
 

 

Nº 
orden 

Nº 
expdte 

Nombre y apellidos DOCUMENTO 
Motivo 

desestimación 

107 2302 MARÍA ISABEL MUÑOZ JIMÉNEZ ***1830** 2 

108 2322 LUIS OSCAR ARROYO GONZALEZ ***7960** 1 

109 2348 ANTONIO GONZALEZ NAVARRO ***1380** 1 

110 2380 PABLO CANOSA PASCUAL ***1331** 1 

111 2396 JESUS VICENTE LOPEZ ***1869** 1 

112 2406 NATALIA LLANO PRADES ***0944** 1 

113 2414 REBECA MARIA MATO DOMINGUEZ ***5401** 1 

114 2432 LUIS ALBERTO AHIJADO ROQUE ***8300** 1 

115 2451 MELANIE ELISE S TCHAMITCH ***6477** 1 

116 2451 LUC LAURENT PONSIN ***4927** 1 

117 2501 FRANCISCO JAVIER SORIANO MORANCHO ***9596** 1 

118 2549 JULIO CERRO GARCIA ***7639** 1 

119 2572 RAUL SANCHEZ LIZCANO ***4750** 1 

120 2572 MARIA CAÑO HORTONEDA ***0779** 1 

121 2575 VERONICA HERNANDEZ CARO ***6666** 1 

122 2577 MANUEL VERA BARRAGAN ***6449** 1 

123 2577 MARIA CRISTINA ALARCON MORCILLO ***5056** 1 

124 2619 LUCIA BELEN ORTIZ SAN ROMAN ***9204** 1 

125 2664 LUIS MIGUEL ARBELLA MARTINEZ ***1048** 1 

126 2669 JAVIER GUTIERREZ MONTERO ***4143** 1 

127 2702 MACARENA MARTIN ARACIL ***8977** 1 

128 2720 ARTURO LASSO PEREZ ***4935** 1 

129 2727 VIVIANA DESIREE D DI BENEDETTO ***0100** 1 

130 2748 CESAR GONZALEZ ORTIGOSA ***4638** 1 

131 2752 NURIA BLANCO ROJO ***5944** 1 

132 2778 IÑIGO HORTELANO GARCIA BORREGUERO ***8859** 1 

133 2785 ANA ARJONA RODRIGUEZ ***2517** 1 

134 2791 ROBERTO BADAS ARANGUENA ***1551** 1 

135 2802 RUBEN DARIO NADALES CALDERON ***5862** 1 

136 2807 MARIA LUISA GALLEGOS POLONIO ***7075** 1 

137 2870 ROMAIN GUERRY ***5028** 1 

138 2916 VANESA FERRER BELINCHON ***1095** 1 

139 2975 JAVIER CRIADO GIL ***9586** 1 

140 3001 ARIEL HERRRERA VARGAS ***3716** 1 

141 3002 YANGWEI XIANG ***2973** 1 

142 3036 MYRIAN PICHIULE CASTAÑEDA ***6584** 1 

143 3049 MIGUEL ANGEL MOTA DE GRACIA ***8093** 1 

BOAM núm. 9.633 17 de mayo de 2024

44

CS
V

: 2
RY

H
4J

7V
Y6

JX
CB

7D

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



 
 

 

Nº 
orden 

Nº 
expdte 

Nombre y apellidos DOCUMENTO 
Motivo 

desestimación 

144 3050 TAMARA ROSA BUENO DORAL ***9066** 1 

145 3100 MAURO ESTEBAN CARDELINO RASCHIA ***2168** 1 

146 3129 JAVIER HERNANDO LOPEZ ***9099** 1 

147 3144 IULIANA CIUVICA ***2343** 1 

148 3174 ROBERTO GARCIA CRUZ ***8142** 1 

149 3182 EDUARDO MORRISON GOMEZ ***0932** 1 

150 3221 RODRIGO SANCHEZ GARCIA ***8891** 1 

151 3275 FRANCISCO JAVIER PITA PUEBLA ***5198** 1 

152 3283 ANGEL GALLEGO SERRANO ***5479** 1 

153 3313 SAN HILARIO HEREDIA ESCANIO ***1446** 1 

154 3333 ANTONIO GONZALEZ GARCIA ***2223** 1 

155 3349 VICTOR HERRERUELA MARTIN ***2442** 1 

156 3358 JUAN MANUEL TORREIRA BRICEÑO ***8289** 1 

157 3360 JULIO CALVO FERNANDEZ ***3893** 1 

158 3374 GUILLERMO GOMEZ LOPEZ ***4645** 1 

159 3386 YOLANDA PEÑA MORUNO ***8809** 1 

160 3407 JUAN MANUEL VALVERDE IZQUIERDO ***7737** 1 

161 3408 RONNY ADEL RODRIGUEZ ENCARNACION ***4141** 1 

162 3507 ALBERTO MOLINO BENITO ***4919** 1 

163 3604 DAVID BARRA DIAZ ***6960** 1 

164 3620 BEATRIZ QUIROS CORRAL ***2584** 1 

165 3621 NORBERTO GONZALEZ DIAZ ***9201** 1 

166 3631 MARTIN IGNACIO HERERIA AMIDO ***4442** 1 

167 3723 EVA ASCUNCE MEJIA ***2604** 1 

168 3778 ROCIO CAMPOS ALVEAR ***0782** 1 

169 3783 JOSE ANTONIO CALIN LORCA ***8906** 1 

170 3788 MARTA TABOADA RODRIGUEZ ***8037** 1 

171 3790 ELENA VICTORIA SABORIT ARANDA ***9413** 1 

172 3795 DANIEL JULIAN BLANC ***7248** 1 

173 3814 CLARA MEGIAS MARTINEZ ***4347** 1 

174 3818 SERGIO MARTIN CANTONERO ***6107** 1 

175 3821 IGOR ALVAREZ MARTINEZ ***9339** 1 

176 3827 VICENTE REAL BELA ***5382** 1 

177 3834 JORGE SANCHEZ DOMINGUEZ ***8670** 1 

178 3853 DANIEL FIGUEROA CARRERA ***2232** 1 

179 3855 ELENA PEREZ RUIZ ***4722** 1 

180 3858 CLAUDIO BRUNO RUGGIERO ***9350** 1 

BOAM núm. 9.633 17 de mayo de 2024

45

CS
V

: 2
RY

H
4J

7V
Y6

JX
CB

7D

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



 
 

 

Nº 
orden 

Nº 
expdte 

Nombre y apellidos DOCUMENTO 
Motivo 

desestimación 

181 3871 DANIEL PEREIRA VALADES ***5143** 1 

182 3902 IGNACIO LIZASOAIN MARTINEZ ***1675** 1 

183 3943 ALEJANDRA GUILLEN PLAZA ***1583** 1 

184 3959 JUAN JOSE MERIN REIG ***6268** 1 

185 4067 IGNACIO DIVAR CAMPOS ***0805** 1 

186 4068 RODRIGO TORRES GALLEGO ***5826** 1 

187 4177 MANUEL MARIO LEIDEL ***7421** 1 

188 4192 DANIEL CACHAFEIRO CAMPOS ***0651** 1 

189 4204 BORJA MARTIN SANZ RAMOS ***5292** 1 

190 4206 FERNANDO LOPEZ CAZALIS ***9479** 1 

191 4209 SANTIAGO NAVARRO BERMEJO ***5743** 1 

192 4254 SOFIA DE LOS RIOS CRUZ ***5566** 1 

193 4257 CARLOS JAVIER DUARTE BARRIO ***8186** 1 

194 4271 SERGIO LOPEZ UTRILLA ***5889** 1 

195 4282 RAYNIER RAMIREZ SOTO ***6469** 1 

196 4289 JOHNATHAN ADRIAN VASQUEZ ***9609** 1 

197 4325 DANIEL ELEGIDO NEBOT ***8028** 1 

198 4355 LUIS ALBERTO FRANCA DIAZ ***7131** 1 

199 4399 JAVIER LOPEZ GARCIA ***2456** 1 

200 4406 MARIO FERNANDEZ RIVERA ***6120** 1 

201 4461 ALEJANDRO FERNANDEZ MULLOR ***5155** 1 

202 4466 DIEGO ERNESTO CARVAJAL GUERRERO ***0257** 1 

203 4470 CRISTINA LUQUE GONZALEZ ***9230** 1 

204 4478 DANIEL RODRIGUEZ FERNANDEZ ***1308** 1 

205 4483 VICTOR INOCENCIO GARCIA ***9494** 1 

206 4504 
JUAN MIGUEL FERNANDEZ-PACHECO 
GARCIA-VALDECASAS 

***9714** 1 

207 4506 AMAIA BENGOECHEA CASTELLS ***0663** 1 

208 4546 BEATRIZ CAYETANA ANDRADE LOSADA ***2109** 1 

209 4580 LAURA SANZ CONTRERAS ***9151** 1 

210 4584 ANTONIO DUEÑAS ROMAN ***4229** 1 

211 4596 FABIO LARBEC PEREZ ***0260** 1 

212 4618 DAVID ALMERSIJA MEJIA ***1253** 1 

213 4618 NADIA BELCHI GARCIA ***7993** 1 

214 4621 JUAN LUIS POZA FERNANDEZ ***4965** 1 

215 4621 MARIA DE LA FUENTE ABAD ***9122** 1 

216 4627 MARTA ABAD RUIZ ***8856** 1 

217 4631 SARA MANCEBO PINTO ***2245** 1 

BOAM núm. 9.633 17 de mayo de 2024

46

CS
V

: 2
RY

H
4J

7V
Y6

JX
CB

7D

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do



 
 

 

Nº 
orden 

Nº 
expdte 

Nombre y apellidos DOCUMENTO 
Motivo 

desestimación 

218 4651 ULRICH MOUELY ***4275** 1 

219 4660 MARINA HORCAJO GONZALO ***6861** 1 

220 4693 VERONICA DIMAS BURGOS ***8703** 1 

221 4695 ALVARO VEGA MARTINEZ DE LEYVA ***8694** 1 

222 4704 EVA LUCIA MORATALLA DELGADO ***0199** 1 

223 4733 MIGUEL GARCIA TURRION ***0128** 1 

224 4741 GABRIEL RUIZ-LARREA FERNANDEZ ***1084** 1 

225 4741 SOFIA ISABEL CORRALES AKERMAN ***4393** 1 

226 4754 JUAN CARLOS BOHOYO PEREZ ***7614** 1 

227 4757 FRANCESCA CANSECO BAZO ***8046** 1 

228 4802 ROCIO FERNANDEZ CIFUENTES ***7265** 1 

229 4803 ESTHER LOZANO FRERAS ***9591** 1 

230 4812 RUBEN MIGUEL FERNANDEZ VAZQUEZ ***0023** 1 

231 4821 JULIAN JAVIER CAMPO GOMEZ ***6758** 1 

232 4845 GEMMA MORCUENDE GONZALEZ ***8024** 1 

233 4857 MARIA PALOMA GONZALEZ BALLESTEROS ***5733** 1 

234 4875 OSCAR ENRIQUE MORALES FERNANDEZ ***3321** 1 

235 4893 CARLOS FALAGAN RODRIGUEZ ***6465** 1 

236 5008 DAVID HERAS REAL ***2380** 1 

237 5025 ALEJANDRO SEPULVEDA GOMEZ ***2178** 1 

238 5028 MARCOS CORVEIRAS RODRIGUEZ ***0061** 1 

239 5038 LUIS JORDAN CAMPILLO ***8548** 1 

240 5050 MARIA LUISA SAMANIEGO PEREZ ***1361** 1 

 

 

 

Leyenda motivos desestimación: 

1.- Incumplir el requisito del artículo 4.2 f) de la convocatoria. Hallarse al corriente de sus obligaciones tributarias 

con el Ayuntamiento de Madrid. 

 

2.- Incumplir el requisito del artículo 4.2 c) de la convocatoria. No haber obtenido en el proceso de admisión 

cero puntos en el apartado correspondiente a la puntuación de renta de la Resolución de fecha 8 de marzo de 

2023 de la Directora General de Familias, Infancia, Educación y Juventud por la que se aprueba la convocatoria 

para la admisión de alumnado de primer ciclo de Educación Infantil en la red municipal de escuelas infantiles 

del Ayuntamiento de Madrid para el curso escolar 2023/2024 

 

BOAM núm. 9.633 17 de mayo de 2024

47

CS
V

: 2
RY

H
4J

7V
Y6

JX
CB

7D

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

tt
ps

:/
/c

sv
.m

ad
rid

.e
s/

V
EC

SV
_W

BC
O

N
SU

LT
A

/V
er

ifi
ca

rC
ov

e.
do


